
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

22.12.2025                                                                                                      № 5671 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии в целях 

финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением 

деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

от 28.12.2024 № 6405 

 

 

 

Администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии в целях финансового 

обеспечения затрат, связанных с обеспечением деятельности 

инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 28.12.2024 

№ 6405, следующие изменения: 

1.1. В разделе II «Условия и порядок предоставления субсидии»: 

а) подпункт 2.4.6 пункта 2.4 признать утратившим силу; 

б) абзац 4 пункта 2.22 изложить в следующей редакции:  

«- Доля уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства 

и самозанятых граждан, зарегистрированных на территории Богородского 

муниципального округа, охваченных услугами инфраструктуры поддержки 

предпринимательства, в общей численности зарегистрированных субъектов 

малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на 

территории округа (по состоянию на 31 декабря отчетного года).»; 

в) пункт 2.23 изложить в следующей редакции: 

«2.23. Субсидия перечисляется с лицевого счета администрации 

округа, открытого в отделе казначейского исполнения бюджета Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Финансового управления 

администрации округа на лицевой счет для учета операций со средствами 



 

2 

 

иного юридического лица, не являющегося участником бюджетного 

процесса, открытого в Финансовом управлении администрации округа в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации 

округа, и кассового плана в соответствии с фактической потребностью в 

бюджетных средствах на основании заявления и документов, 

подтверждающих возникновение денежных обязательств.»;  

1.2. В разделе IV «Требования к отчетности, осуществления контроля 

(мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий 

и ответственности за их нарушение»: 

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Получатель субсидии ежеквартально с использованием системы 

«Электронный бюджет» представляет в администрацию округа по формам и 

в сроки, установленные Соглашением, следующую отчетность: 

- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидий; 

- отчет об осуществлении расходов, источником финансового 

обеспечения которых является субсидия, с приложением копий документов, 

подтверждающих данные расходы, заверенные руководителем и главным 

бухгалтером; 

- реестр уникальных субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых граждан, зарегистрированных на 

территории Богородского муниципального округа, охваченных услугами 

инфраструктуры поддержки предпринимательства»; 

б) в пункте 4.9 слова «абзацем четвертым пункта 2.2» заменить 

словами «пунктом 2.2». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Захарова А.Б. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

Е.В.Маркина 

2-39-92

 

consultantplus://offline/ref=0D013B4B18D28F5F08C222C6C95F0D209A731C7865103C7BDF388BADF368D29416AD4BB41B2DDAC05DA74C206BD4B441BC1752F436AA55790D562021sAv3H

